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RADA UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W TORUNIU 

 

 

 

Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 24 października 2023 r. (godz. 8:00) 
 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

- mgr Henryk  Dulanowski, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny (uczestniczył online), 

- dr Agata Karska (uczestniczyła online), 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński, 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski (uczestniczył online), 

- lic. Przemysław Dylewski (uczestniczył online), 

 

a także przedstawicieli działających na Uczelni związków zawodowych obecnych w składzie: 

- prof. dr hab. Stanisław Biniak – NSZZ „Solidarność”; 

- prof. dr hab. Paweł Burduk – Międzyzakładowy Oddział Terenowy Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Lekarzy przy CM i Szpitalu Uniwersyteckim w Bydgoszczy. 
 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

 „1.   Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Informacja dr. hab. Dominika Antonowicza, prof. UMK nt. wyników „Badania 

członków rad uczelni”. 

3. Spotkanie z prof. dr. hab. Aldoną Glińską-Neweś – prorektor ds. Współpracy  

z Otoczeniem Społecznym i Gospodarczym. 

4. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 28 września 2023 r. 

5. Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

Ad. 1. 
 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 

24 października 2023 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 
 

(H. Dulanowski dołączył po głosowaniu) 
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Ad. 2. 
 

Przewodnicząca przywitała dr. hab. Dominika Antonowicza, prof. UMK i poprosiła go  

o przedstawienie wyników „Badania członków rad uczelni”.  

 

Na wstępie profesor poinformował, że projekt, w którym uczestniczy zespół Katedry Badań 

nad Nauką i Szkolnictwem Wyższym Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych UMK jest 

największym w Europie badaniem członków rad uczelni. W związku z tym, że badanie miało 

charakter międzynarodowy nie wszystkie grupy badawcze zakończyły już swoje prace. Polski 

zespół badawczy badanie zakończył, natomiast na opracowanie wyników badań całego 

międzynarodowego projektu trzeba będzie zaczekać do marca 2024 roku. 

Rozpoczynając prezentację mówca przedstawił skład zespołu badawczego oraz cel, zakres i 

zasięg badania. 

Ankieta dotycząca Polski zawierała 34 pytania (28 pytań było wspólnych dla wszystkich 

krajów) a zwrotność wyniosła 34%, czyli była dość wysoka. Obszar badań obejmował m.in. 

politykę publiczną, ustrój uczelni, nierówności edukacyjne, kobiety w strukturach 

akademickich, wpływ rad na funkcjonowanie uczelni, odpowiedzialność rad, zadania rad, a 

także wybór rektora przez rady, relacje członków rady z rektorem, wysokość wynagrodzenia 

rektora. 

Przedstawiając i komentując procentowe wyniki odpowiedzi na poszczególne pytania, profesor 

zwracał uwagę na różnice w odpowiedziach pomiędzy członkami rad uczelni pochodzącymi z 

wewnątrz uczelni a członkami wybranymi spoza uczelni.  

Następnie odbyła się krótka dyskusja na temat wyników tej ankiety.  

D. Antonowicz zapytany o to, jakie rekomendacje dotyczące działalności rad uczelni 

przekazałby Ministerstwu Edukacji i Nauki odpowiedział, że na pewno zalecałby zwiększenie 

radom uczelni kompetencji nadzorczych.  

Na koniec zadeklarował, że w marcu 2024 ponownie spotka się z Radą UMK i przedstawi 

wówczas wyniki i wnioski całego międzynarodowego projektu badawczego. 

 

Przewodnicząca pogratulowała ciekawych i owocnych badań oraz podziękowała prof. 

Dominikowi Antonowiczowi za udział w posiedzeniu Rady. 

 

 

Ad. 3 
 

Do posiedzenia dołączyła prof. dr. hab. Aldona Glińską-Neweś – prorektor ds. 

Współpracy z Otoczeniem Społecznym i Gospodarczym.  

 

Przewodnicząca powitała Panią Profesor w roli prorektor przejmującej poważne obowiązki 

prorektora na rok przed końcem kadencji w związku z rezygnacją dotychczasowego prorektora 

prof. dr. hab. Włodzimierza Jaskólskiego, zwracając uwagę na trudności wynikające również 

ze zmian kadrowych w jednostkach podległych  prorektorowi. 

 

A. Glińska-Neweś poinformowała, że obowiązki prorektora przejęła 1 października br. i nadal 

jest na etapie spotkań z szefowymi i szefami różnych jednostek. W pierwszej kolejności 

zdecydowała się zająć sytuacją w Centrum Przedsiębiorczości Akademickiej i Transferu 

Technologii UMK  (CPATT) oraz Działem Promocji i Komunikacji UMK. Przyznała, że 

przedmiotem jej największej troski, w ostatnim czasie, rzeczywiście był CPATT z uwagi na 

problemy pracownicze, które się tam pojawiły w ostatnim czasie. Jednak mimo, że jednostka 

straciła trzech bardzo kompetentnych pracowników to jej zadania są w pełni realizowane i nie 

są zagrożone.  
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Jako prorektor A. Glińska-Neweś przejęła również kierowanie zespołem realizującym trzeci cel 

Strategii UMK tzn. obszar „Relacje”. Prorektor przyznała, że stara się nadać większą dynamikę 

tym zadaniom (szczególnie w kwestii komunikacji), ale podkreśliła, że obecny stan realizacji 

Strategii w tym zakresie wygląda dobrze i nie jest zagrożony.   

 

Następnie odbyła się dyskusja, podczas której członkowie Rady, pytali m.in. o zainteresowanie 

zewnętrznych instytucji współpracą z UMK, a w szczególności z CPAT oraz innymi 

jednostkami uniwersyteckimi. 

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca podziękowała Pani Prorektor za spotkanie i wyraziła 

nadzieję na kolejne w przyszłości, po czym A. Glińska - Neweś opuściła posiedzenie.  
 

 

Ad. 4. 
 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady 

UMK w dniu 28 września 2023 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

                         

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 5. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że na posiedzeniu Rady Rektorskiej Prorektor ds. 

Nauki przedstawił informacje dotyczące realizacji Strategii UMK. Temat ten będzie 

przedmiotem dyskusji na najbliższym posiedzeniu Rady Uniwersytetu w listopadzie.  

P. Dylewski poinformował, że ze względów osobistych zrezygnował ze stanowiska 

Przewodniczącego Samorządu Studentów UMK i w związku z tym ostatni raz uczestniczył w 

posiedzeniu Rady Uniwersytetu. Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Rady za 

współpracę i możliwość zdobycia wielu cennych doświadczeń w tym gronie. Przewodnicząca 

złożyła mu życzenia powodzenia w realizacji dalszych planów.  

 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 24 października 2023 r. rozpoczęło się o godzinie 8:00,   

a zakończyło o godz. 10:15. 

 

Protokół sporządziła Karolina Lewandowska. 

                                                                                          

 

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


